Муниципальное общеобразовательное учреждение
Вочевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

От 04 мая 2020                                                                                                №28/2

О создании рабочей группы
по организации применения
профессиональных стандартов

В целях организации работы по применению профессиональных
стандартов в Муниципальном общеобразовательном учреждении Вочевская
средняя общеобразовательная школа.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации применения профессиональных
стандартов в составе: руководитель – заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Морохина Т.Г.;

члены:

руководитель отдела кадров Ревеняла Ж.В.;

2. Руководителю рабочей группы Морохиной Т.Г. подготовить и представить
на утверждение план мероприятий по применению профессиональных
стандартов в Школе на 2020 год с учетом того, что Школа должна полностью
перейти на профстандарты к 1 января 2021 года; информировать работников
Школы об организационных изменениях в связи с переходом на работу по
профессиональным стандартам за два месяца до их вступления в силу.

3. Руководителю отдела кадров Ревеняла Ж.В.:

 проанализировать, соответствуют ли работники требованиям
профессиональных стандартов;

 сформировать список работников, которых необходимо направить на
обучение.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Ж.В. Ревеняла

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Вочевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

От 11 июня 2020                                                                                                №33/2

Об утверждении плана мероприятий

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
27.06.2016 № 584, приказом Управления образования АМР « Усть-
Куломский» «О применении профессиональных стандартов в образовательных
учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по применению профессиональных стандартов
в Муниципальном общеобразовательном учреждении Вочевская средняя
общеобразовательная школа.

 2. Руководителю отдела Ревеняла Ж.В. привести штатное расписание в
соответствие с требованиями профессиональных стандартов в срок,
установленный планом мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Ревеняла Ж. В.

Приложение 1 к приказу
от 11.06.2020 № 33/2

План мероприятий по применению
профессиональных стандартов

в Муниципальном общеобразовательном учреждении
Вочевская средняя общеобразовательная школа

 на 2020 год

Что осуществить
в ходе

мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель

Срок
исполнен

ия

Применяемый
профессиональн

ый стандарт /
колво

работников
по должностям

Документ
по итогам

проведения
мероприятия

Провести общее
собрание трудового
коллектива о плане
мероприятий,
которые введут
профстандарты
в школе

Директор
школы

Май
2020 года

  Протокол
общего
собрания

Подготовить
информационные
материалы
об изменениях
по плану
и разместить
их на информацион
ном стенде
и на официальном
сайте школы

Рабочая
группа

Май
2020 года

  Профессиональ
ные стандарты,
информационн
ые материалы –
проекты
изменений
по плану

Определить
профессиональные
стандарты, которые
используем в школе

Рабочая
группа

Май
2020 года

Профстандарт
«Педагог» / 12
работников

Список
профстандартов,
которые нужно
ввести
в действие.
Список
работников, для
которых вводим
профстандарты

Проанализировать
профессиональные
компетенции
работников –
соответствуют ли
они
профессиональным

Рабочая
группа

Июнь
2020 года

Профстандарт
«Педагог» / 12
работников

Предложения
к плану
профессиональн
ой подготовки
и переподготовк
и работников

Что осуществить
в ходе

мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель

Срок
исполнен

ия

Применяемый
профессиональн

ый стандарт /
колво

работников
по должностям

Документ
по итогам

проведения
мероприятия

стандартам

Проанализировать
профессиональные
стандарты, чтобы
выявить должности,
в наименования
которых
необходимо внести
изменения

Директор
школы,
рабочая группа

Июнь
2020 года

Профстандарт
«Педагог» / 12
работников

Список
должностей,
в наименования
которых
необходимо
внести
изменения

Внести изменения
в локальные
нормативные акты
школы, чтобы они
соответствовали
профстандартам

Директор
школы,
рабочая группа

Июль
2020 года

Профстандарт
«Педагог» / 12
работников

Локальные
нормативные
акты в новой
редакции:
- штатное
расписание;
- трудовые
договоры;
- должностные
инструкции;
- положение
об аттестации
работников
на соответствие
занимаемой
должности

Ознакомить
работников
с локальными
нормативными
актами в новой
редакции

Отдел кадров Июль -
декабрь
2020 года

  Локальные
нормативные
акты
в измененной
редакции

Подписать
соглашения
об изменении
трудовых договоров

Директор
школы

Июль –
декабрь
2020года

  Соглашения
об изменении
трудовых
договоров